
 
  

COMISSÃO DE LICITAÇÕES 

Página 1 
 

ATA N.º 01 (Sessão de Abertura - Habilitação) 

TOMADA DE PREÇOS N.º 00057/2014 

Edital de: 14.02.2014 

Tipo: Menor Preço 

1. Data:     06 de março de 2014.                                                             Horário: 14h00min. 
2. Local:   UNIDADE DE GESTÃO PATRIMONIAL do Banco do Estado do  Rio Grande do 

Sul S/A, sito na Av. Francisco Trein, n°427, Bairro Cristo Redentor - Porto Alegre - 

RS. 

3. Objeto:   O presente procedimento licitatório destina-se a execução de serviços e obras 

para acessibilidade em Agências e Postos do Banrisul, de acordo com os anexos, 

parte integrante do edital. 

- Ag. Arroio Grande - Rua dr Monteiro, 267 - Arroio Grande/RS. 

- Ag. Capão do Leão - Av Narciso Silva, 1837 - Capão do Leão/RS. 

- Ag. Herval - Rua XV de Novembro, 559 - Herval/RS. 

- Ag. Jaguarão – Av. 27 de Janeiro, 385 - Jaguarão/RS. 

- PAA Turuçu - Rua Arthur Lange, 102 - Turuçu/RS. 

- PAB Jardim América – Av. Pres. Jucelino Kubitschek, 2447, Loja - Capão do Leão/RS. 

- Ag. Pinheiro Machado - Rua Dutra de Andrade, 798 - Pinheiro Machado/RS. 

- Ag. Piratini - Rua Bento Goncalves, 208 - Piratini/RS. 

- Ag. Santa Vitória do Palmar – Rua Marechal Deodoro, 1686 - Sta Vitória do Palmar/RS. 

- Ag. Lavras do Sul - Rua Dr. Pires Porto, 280 - Lavras do Sul/RS. 

- Ag. Santana da Boa Vista - Rua 17 de Setembro, 406 - Santana da Boa Vista/RS; 

4. Comissão de Licitações: Claudio Monroe Massetti – Presidente. 

     Sérgio Theodosio Gonçalves. 

Álvaro Luís Azevedo Guazzelli. 

5. Empresas Participantes: 

Seqüência Nome da Licitante 
Quant. 
Docs. 

1.  FAGUNDES Instalações Industriais e Transportes Ltda. – CNPJ 

91.271.528/0001-50  30 

2.  NOVAMETRO Construções Ltda. EPP – CNPJ: 18.661.938/0001-18 31 

6. Deliberações: 
Declarada aberta a sessão, os documentos dos envelopes nº 01, referente à habilitação da 

licitante, foi submetidos a exame dos presentes e por eles rubricados, atendendo assim as 

disposições legais pertinentes. Nada mais havendo a constar, a Comissão suspende a sessão de 

acordo com os subitens 14.4.1 e 14.4.2 do Edital, determinando a lavratura da presente Ata, que 

vai por todos assinada, e comunicando que o julgamento da Fase de Habilitação será publicado 

no Diário Oficial do Estado – RS. Oportunamente a licitante será informada quanto a nova data, 

horário e local para prosseguimento dos trabalhos. Informamos, também, que o resultado do 

julgamento estará disponível em nosso site www.banrisul.com.br – Licitações – Vender para o 

Banrisul. 

Porto Alegre - RS, 06 de março de 2014. 

 

Claudio Monroe Massetti  Sérgio Theodosio Gonçalves    Álvaro Luís Azevedo Guazzelli 

Presidente. 

http://www.banrisul.com.br/

